

З В І Т
директора комунального закладу дошкільної освіти
(ясел-садка) №18 «Горобинька»
Нікопольської міської ради
Фоміної Лариси Володимирівни
перед педагогічним колективом та громадністю
за 2022/2023н.р.

23.06.2023

Даний звіт зроблений на підставі наказу Міністерства освіти і науки України від 23.03.2005 р. №178, зміст звіту зроблений на підставі «Положення про порядок звітування керівників дошкільних загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів перед педагогічним колективом та громадськістю».

Мета :

Подальше утвердження відкритої і демократичної державно-громадської системи управління навчальним закладом, поєднання державного і громадського контролю за прозорістю прийняття й виконання управлінських рішень, запровадження колегіальної етики управлінської діяльності директора.

Завдання звітування:

1. Забезпечити прозорість, відкритість і демократичність управління навчальним закладом.
2. Стимулювати вплив громадськості на прийняття та виконання керівником відповідних рішень у сфері управління навчальним закладом.

Комунальний заклад дошкільної освіти (ясла-садок) №18 «Горобинька» Нікопольської міської ради (далі ЗДО), розташований за адресою: місто Нікополь, 53211, вул. Микитинська, 49, згідно до Статуту закладу розрахований на 11 груп з наповнюваністю 200 дітей. На даний час в дошкільному закладі функціонує 7 груп дітей раннього та дошкільного віку з наповнюваністю 129 дитини:

- одна група раннього віку (2-го року життя);
- дві групи молодшого дошкільного віку 3-го та 4-го року життя;
- дві групи середнього дошкільного віку 5-го року життя;
- дві групи старшого дошкільного віку 6-го року життя

Групи комплектуються переважно в червні-серпні за віковими ознаками.

Організація навчально-виховного процесу в закладі дошкільної освіти в 2022-2023 навчальному році регламентувалась нормативно-правовими актами, зокрема: Законами України «Про освіту», «Про дошкільну освіту»,

«Про охорону дитинства», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», Базового компонента дошкільної освіти (нова редакція), Концепції національно-патріотичного виховання дітей та молоді, постанов Кабінету Міністрів України від 12.03.2003 №305 «Про затвердження положення про дошкільний навчальний заклад» (зі змінами), листів Міністерства освіти і науки від 03.07.2009 №1/9-455 «Планування роботи в дошкільних навчальних закладах», від 27.09.2010 №1/9-666 «Про організацію роботи з дітьми п'ятирічного віку», листа Міністерства освіти і науки України від 27.07.2022 № 1/8504-22 «Про окремі питання діяльності закладів дошкільної освіти у 2022/2023 навчальному році», наказу Міністерства освіти і науки України 20.04.2015 №446 «Про затвердження гранично допустимого навантаження на дитину у дошкільних навчальних закладах різних типів та форми власності»; листа Інституту інноваційних технологій і змісту освіти від 26.07.2010 №1, 4/18-3082 «Про організовану і самостійну діяльність дітей у дошкільних навчальних закладах», нового Санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів (затверджений наказом Міністерства охорони здоров'я України від 24.03.2016 №234), чинних Державних санітарних правил і норм щодо влаштування, обладнання, утримання дошкільних навчальних закладів та організації дітей, власного статуту та інших нормативно-правових документів в сфері освіти. В дошкільному закладі створені належні умови для безпечного перебування дітей, для реалізації природного потенціалу дитини – фізичного, психічного, соціального.

Дошкільний заклад працює за п'ятиденним робочим тижнем. Діти в дошкільному навчальному закладі перебувають за наступним режимом роботи груп:

- група № 1 - 12 годин перебування;
- група № 2 -10,5 годин перебування;
- група № 3 -10,5 годин перебування;
- група № 4 -10,5 годин перебування;
- група № 5 -12 годин перебування;
- група № 6 -10,5 годин перебування;
- група № 7 -10,5 годин перебування;

Комунальний заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 18 «Горобинька» Нікопольської міської ради на 100% укомплектований педагогічним та обслуговуючим персоналом відповідно до Типових штатних нормативів.

Всього в КЗДО №18 «Горобинька» НМР працює 57 співробітників, 25 з них педагогічні працівники, 2 - медичних працівника 30 осіб - обслуговуючий та технічний персонал, укомплектований згідно з штатним розкладом. Для організованої та самостійної діяльності дітей створено оптимальні умови, обладнано спеціальні приміщення:

- музична зала
- спортивна зала

- медичний кабінет
- ігрові майданчики для кожної вікової групи
- спортивний майданчик

Головною метою роботи колективу закладу дошкільної освіти є виховання дитини, здатної продовжувати навчання впродовж усього життя, досягти успіху, правильно будувати своє життя, також задоволення потреб громадян у нагляді, догляді та оздоровленні дітей, створення умов для їх фізичного, розумового і духовного розвитку.

Сучасна освіта вимагає докорінного переосмислення напрямків освіти, освоєння прогресивних технологій духовного розвитку особистості, створення умов для розкриття творчого потенціалу дитини. Мова йде про принципово нові психологічно-педагогічні ідеї, концепції, технології, в центрі яких – особистість дитини з її потребами і інтересами. Цьому сприяє впровадження інноваційних технологій у навчально-виховний процес, забезпечення педагогічного колективу новою методичною літературою, періодичними підписними виданнями, сучасним дидактичним матеріалом. Для ефективного вирішення проблем навчання та виховання дітей наші педагоги перебувають у постійному творчому пошуку, експериментують та впроваджують сучасні перспективні програми та методики.

Навчально – виховний процес організовується на основі Базового компоненту дошкільної освіти України також ЗДО здійснює свою діяльність відповідно нормативних документів та законодавчих актів України тобто:

- Конституція України
- Закон України «Про освіту»
- Закон України «Про дошкільну освіту»
- Закон України «Про мову »
- Закон України «Про охорону дитинства» № 2102-III від 26.04.2001р.
- Положення про дошкільний навчальний заклад (затверджено постановою КМ України від 20.03.2003 № 305)
- Конвенції ООН про права дитини
- Указу Президента України від 13.10.2015 № 580/2015 «Про стратегію національно – патріотичного виховання дітей та молоді на 2016-2020 роки»
- Положення про атестацію педагогічних кадрів України зі змінами та доповненнями згідно до наказу № 930 від 06.10.2010р.
- «Планування роботи в ДНЗ» Інструктивно-методичний лист МОН України № 1/9-455 від 03.07.2009р.
- «Організація освітнього процесу в дошкільному навчальному закладі»
- «Інструктивно-методичний лист МОН України № 1/9-393 від 10.06.2009р.
- Інструкція про ділову документацію в ДНЗ
- Примірний перелік ігрового та навчально – дидактичного обладнання

для закладів дошкільної освіти. Затвердженого наказом МОН України від 19 грудня 2017 року № 1633.

- Методичні рекомендації «Підбір і використання іграшок для дітей раннього віку у ДНЗ»
- Санітарного регламенту для ДНЗ (затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 24.03.2016 № 234
- Гранично допустимого навантаження на дитину у ДНЗ різних типів та форм власності (затверджено наказом МОН України від 20.04.2015 № 446)
- Інструктивно-методичних рекомендацій «Організація роботи в дошкільних навчальних закладах у літній період» лист МОН молоді спорту України від 16.03.2012 №1/9-198
- Інструктивно-методичні рекомендації «Про організацію роботи в ДНЗ» лист МОН України від 02.09.2016 №1/9-456
- Інструктивно-методичні рекомендації «Організація фізкультурно-оздоровчої роботи з музичного виховання дітей у ДНЗ» лист МОН України від 02.09.2016 №1/9-454
- «Методичні рекомендації щодо організації взаємодії закладів дошкільної освіти з батьками вихованців» лист МОН України від 11.10.2017 № 1/9-546
- Освітня програма КЗДО № 18 «Горобинька» НМР на 2023/2024 навчальний рік»
- Постанова МОЗ України від 22.09.2020 № 55 « Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах дошкільної освіти на період карантину у зв'язку поширенням корона вірусної хвороби (COVID-19)
- Інші нормативно-правові акти

Також відповідно власного Статуту ЗДО, програми розвитку та річного плану роботи комунального закладу дошкільної освіти (ясел-садка) № 18 «Горобинька» Нікопольської міської ради.

Заклад дошкільної освіти працює за художньо-естетичним напрямком. Діяльність закладу направлена на реалізацію основних завдань дошкільної освіти:

- збереження та зміцнення фізичного та психічного здоров'я дітей;
- формування їх особистості, розвиток творчих здібностей та нахилів;
- забезпечення соціальної адаптації та готовності продовжувати освіту;
- виховання потреби в самореалізації та самоствердженні.

Розподіл навчального навантаження побудований з урахуванням максимально допустимого навантаження на дітей упродовж тижня. При цьому, освітній процес базується на поєднанні різних видів занять: фронтальних та групових при умові, що тривалість фронтальних занять не повинна перевищувати 15-35 хвилин (відповідно віку дітей), групових -15-30 хвилин, що дає можливість дотримуватися регламенту навчального часу в день на одну дитину.

Створення умов та вжиті заходи щодо упровадження інноваційних педагогічних технологій у навчальний процес.

Планування роботи в закладі дошкільної освіти здійснюється відповідно до Інструктивно – методичного листа Міністерства освіти і науки України. На основі міністерських рекомендацій та відповідно до програмових вимог програми розвитку дитини дошкільного віку "Українське дошкілля". Саме річним планом регламентувалася організація методичної роботи закладу дошкільної освіти, заходи щодо упровадження інноваційних педагогічних технологій у навчальний процес, згідно з концептуальними засадами Базового компоненту дошкільної освіти (нової редакції). Для забезпечення системного підходу до реалізації завдань дошкільної освіти в ЗДО функціонує методичний кабінет, який є науково – методичним осередком для педагогів та батьків. Протягом року кабінет поповнився наочно – дидактичними посібниками, науковою, навчально – методичною літературою, дидактичним аудіо та відео матеріалами. Під керівництвом вихователя – методиста Шомченко М.Г., педагогічний колектив має змогу здійснювати переорієнтацію всього освітньо-виховного процесу з навчального на розвивальний. Вихователі користуються сучасними науковими розробками, авторськими методиками, розробками занять, свят та розваг, матеріалами з досвіду роботи кращих педагогів, періодичними педагогічними виданнями: «Практика управління дошкільним закладом», «Дошкільне виховання», «Вихователь – методист дошкільного закладу» “Шаблони документів закладу освіти (з СД)” Шаблони і розробки для вихователя — методиста (з СД)”, “Медична сестра дошкільного закладу”. Педагогам закладу дошкільної освіти надана можливість впроваджувати різні форми підвищення фахового майстерності: самоосвіта, взаємовідвідування методичних заходів, колективні перегляди, використання кращого досвіду вихователів нашого ЗДО, міста, інших областей, проходження курсів підвищення кваліфікації, майстер-класи, педагогічні ради, тематичні вистави, методичні об’єднання

На протязі року проходить впровадження в практику роботи інноваційного підходу на основі сучасних вимог до використання засобів фізичного виховання дошкільників, вузьких спеціалістів та вихователів сприяло досягненню високого рівня рухової активності дітей на заняттях з фізкультури та правильного розподілу психофізичного навантаження під час проведення рухливих і спортивних ігор в повсякденному житті, також щомісячно було проведено Дні здоров’я за темами: «Всім маляткам треба знати, як здоровими їм стати», «Щоб рости міцними й дужими з вітамінами ми дружимо!», «Щоб в садочку було гарно, треба бути в нім охайним», «Щоб зими нам не боятись, будемо добре гартуватись», «Не боїмось ми зими – є в нас сани й ковзани», «Масляна», «Здоровому роду – нема переводу», «Сильні, спритні, дужі, бо зі спортом дружим», «Тато, мама і я – дружна сім’я».

Згідно із Законом України «Про охорону праці» у закладі дошкільної освіти здійснюється робота з охорони праці і техніки безпеки, призначені відповідальні з питань охорони праці, затверджені інструкції з безпеки на робочому місці і безпеки організації життєдіяльності дітей та учасників освітньо – виховного процесу.

Робота з забезпечення безпеки життєдіяльності закладу дошкільної освіти та учасників освітньо – виховного процесу здійснюється згідно з нормативною базою та заходів безпеки праці.

Робота з організації безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу чітко планується в річних планах роботи ЗДО, складаються плани заходів на навчальний рік як для вихованців, так і для працівників. Питання з охорони праці та безпеки життєдіяльності висвітлюються на виробничих нарадах, педагогічних нарадах закладу, загальних зборах колективу та батьків а також на засіданнях профспілкового комітету ЗДО.

За період роботи ЗДО у 2022/2023 н.р. нещасних випадків з дітьми під час освітньо – виховної роботи і робітниками на робочому місці не відбувалося.

Колектив бере участь у розробці та обговоренні комплексних планів щодо покращення умов праці, санітарно – оздоровчих заходів, охорони довкілля і вживає заходів щодо їх виконання.

Адміністрація закладу сприяла створенню належних умов для праці та освітньо – виховної діяльності для учасників навчально – виховного процесу. При складанні річного плану роботи плануються заходи щодо організації роботи з охорони праці, з пожежної безпеки, з цивільного захисту, збереження життя, здоров'я дітей і працівників, попередження дитячого та дорослого травматизму.

Велика увага в нашому закладі приділяється з питань охорони праці, здоров'ю працівників та вихованців. Проводиться громадський контроль за додержанням вимог передбачених нормативними актами з питань охорони праці, щодо поліпшення умов безпеки праці, створення належного виробничого побуту, виконання законів соціального захисту працюючих відповідно до положень колективного договору та колективної угоди.

Своєчасно та організовано проводяться медичні огляди працівників при прийомі на роботу і періодичні (двічі на рік).

Профспілковий комітет бере участь у розробці комплексних заходів щодо досягнення встановлених нормативів з охорони праці, в роботі комісії з атестації посадових осіб на знання ними нормативних актів з охорони праці. Він також здійснює суспільний контроль за охороною праці в особі своїх вибраних органів і представників.

Робота педагогічного колективу та всіх робітників ЗДО щодо профілактики дитячого травматизму будується на Базовому компоненті дошкільної освіти який спрямовує роботу педагогів на формування у дошкільників певної життєвої позиції, елементарної життєвої компетентності. Тільки систематична робота з дітьми щодо безпеки життєдіяльності може виробити в дитячій свідомості стереотипи безпеки в життєвому середовищі. Виходячи з цього робота нашого закладу дошкільної освіти з профілактики дитячого травматизму має такі завдання:

- забезпечити реалізацію заходів з питань охорони життя, здоров'я та безпеки життєдіяльності дітей;
- сприяти формуванню навичок здорового способу життя;

- створити умови щодо безпечної життєдіяльності вихованців і запобігання порушень педагогічними працівниками охорони праці.

Протипожежна безпека у закладі дошкільної освіти посідає важливе місце в організації всієї роботи з охорони праці. Розроблено плани евакуації I та II поверхів для учасників навчально – виховного процесу на випадок виникнення надзвичайної ситуації у закладі у наявності 17 вогнегасників, 8 пожежних рукавів, призначено відповідальних осіб. На кожному поверсі є інформація для батьків та працівників ЗДО, ведеться планування заходів з пожежної безпеки. Проводяться евакуаційні заходи на випадок виникнення пожеж. Тричі на навчальний рік проводиться «Тиждень безпеки».

Велика увага приділяється з питань охорони праці та здоров'я. Проводиться громадський контроль за додержанням вимог передбачених нормативними актами з питань охорони праці, щодо поліпшення умов безпеки праці, створення належного виробничого побуту, виконання законів соціального захисту працюючих відповідно до положень колективного договору.

Охорона життя, збереження та зміцнення фізичного та психічного здоров'я дітей – важливе завдання закладу дошкільної освіти.

У ЗДО здійснюється соціальний захист працівників.

Між адміністрацією і трудовим колективом закладу складений Колективний договір. Цей договір є нормативним актом, на підставі якого здійснюється регулювання соціально – економічних, виробничих і трудових відносин.

Щодо соціально – трудових пільг, гарантій, компенсацій адміністрація та орган профспілкової первинної організації забезпечують належні умови соціального захисту працівників.

Зобов'язання адміністрації, передбачені колективним договором, ретельно виконуються. В 2022/2023 навчальному році вчасно виплачувалась заробітна плата, всі педагоги отримують доплату за вислугу років, та престижність праці (20%), отримали грошову винагороду до Дня працівників освіти. Педагогічні працівники отримують матеріальну допомогу на оздоровлення під час відпустки в повному обсязі. На початку навчального року адміністрацією закладу та профспілковим комітетом технічний персонал був забезпечений спецодягом.

Протягом 2022/2023 навчального року забезпечувалось фізичне виховання, медичне обслуговування та організація харчування вихованців.

На виконання вимог з фізичного виховання дітей дошкільного віку, робота велася в декількох напрямках відповідно до Законів України «Про дошкільну освіту», «Про фізичну культуру і спорт», Положення про організацію фізичного виховання і масового спорту в дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах України.

Вирішенню завдань фізичного розвитку дітей в дусі відповідального ставлення до власного здоров'я та профілактики захворюваності, сприяли:

- систематичне і своєчасне проведення медичних оглядів дітей згідно наказу МОЗ України „Про удосконалення амбулаторно-поліклінічної допомоги дітям в Україні” № 434 від 29.11.2002;
- систематичне медико-педагогічне вивчення організації навчально-виховного

процесу: здійснення постійного контролю адміністрації за дотриманням рухового режиму протягом дня та розподілом психофізичного навантаження на заняттях з фізкультури.

Результати роботи розглядались на педрадах, виробничих нарадах, педгодинах, батьківських зборах (онлайн).

На достатньому рівні ведеться медичне обслуговування, яке здійснюють сестра медична старша – Шаталінська Т.М. та медична сестра з дієтичного харчування – Михайлова Л.В.

Головним завданням в роботі закладу є дотримання санітарно-гігієнічного режиму в приміщенні та території закладу, проведення оздоровчо-профілактичної роботи кожного дня та організації харчування. Планомірно проводяться антропометричні виміри дітей: групи раннього віку – 1 раз у місяць, садові групи 1 раз у квартал всі виміри записані в антропометричному журналі та оформлені листи здоров'я усіх груп ЗДО. Проводиться огляд дітей на педикульоз та коросту 1 раз на 10 днів, раз на рік проводиться обстеження дітей на ентеробіоз та щоденно проводиться вимірювання температури кожному учаснику навчально – процесу кожні 3 години. Систематично проводиться моніторинг захворюваності дітей в ЗДО. Згідно до наказу МОЗ України від 30.01.2001 «Про порядок профілактичних щеплень в Україні» відповідно до віку та календарного плану щеплень після письмової згоди батьків та огляду сімейного лікаря проводяться профілактичні щеплення.

Серед багатьох чинників, що забезпечує необхідний рівень фізичного та психічного розвитку дитини, одним з головних, є раціональний режим. Основним принципом правильної організації режиму дня є його відповідність віковим психофізичним особливостям дошкільника. Педагоги враховують ці показники під час проведення занять з фізичної культури, організації рухового режиму продовж дня, загартовуючих заходів, рухливих ігор тощо. У кожній віковій групі, за результатами обстеження дітей спеціалістами та антропометричними вимірюваннями, наявний листок здоров'я вихованців, згідно з яким проводилось маркування меблів, здійснювався індивідуальний підхід під час фізкультурно-оздоровчої роботи.

Особлива увага приділялась дітям раннього віку в період адаптації (індивідуальна робота вихователів і практичного психолога з дітьми з важкою адаптацією, впровадження гнучкого режиму, консультативна робота з батьками) по забезпеченню їхньої оптимальної життєдіяльності під час перебування в дитячому садку - чергування освітньо-ігрової діяльності та фізкультурного дозвілля, широке застосування сенсорних технологій, пальчикової гімнастики тощо. Результатом цієї роботи є динаміка зниження вірусних та гострих простудних захворювань в групах раннього віку .

В періоди підвищеної захворюваності в режимі дня збільшувалась загальна тривалість перебування дітей на свіжому повітрі, змінювалася змістовна сторона занять з підвищеним фізичним та інтелектуальним навантаженням. У зв'язку з воєнними діями в Україні з 16.03.2022 по теперішній час працівники КЗДО № 18 «Горобинька» НМР продовжували

свою роботу дистанційно. Вся робота закладу дошкільної освіти під час воєнних дій в Україні регламентувалась листом МОН від 27.07.2022 № 1/8504-22 «Про окремі питання діяльності закладів дошкільної освіти у 2022/2023 навчальному році», Листа МОН від 02.04.2022 № 1/3845-22 «Про рекомендації для працівників закладів дошкільної освіти на період дії воєнного стану в Україні», та згідно додатку 1 до листа МОН від 02.04.2022 № 1/3845-22 «Методичні рекомендації щодо здійснення освітньої діяльності з питань дошкільної освіти на період дії правового режиму воєнного стану», абзацом другим пункту 3.2 розділу III типового положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом МОН від 06.10.2010р. № 930, наказом МОН України від 16.03.2020 № 406 (із змінами, внесеними наказом МОН України від 26.03.2020 № 458).

Одним з пріоритетних напрямків роботи закладу дошкільної освіти є організація харчування.

Харчування вихованців здійснюється відповідно до Інструкції з організації харчування дітей в дошкільних навчальних закладах. Діти одержують 3-х разове харчування. Сестрою медичною старшою разом з сестрою з дієтичного харчування складається меню розкладка з урахуванням єдиного примірного меню та технологічних карток, погоджених міською СЕС. Продукти харчування, що постачаються в дитячий садок, мають сертифікати якості та відповідності. В тижневому раціоні кожної дитини, яка відвідує заклад присутні: молоко, м'ясо і м'ясопродукти – щодня, сир кисломолочний – 2 рази на тиждень, риба свіжа морожена – 2 рази на тиждень, овочі, картопля – щодня, яблуко свіже. В літній період раціон харчування дітей збагачений і свіжими овочами та соками. Державні норми харчування виконуються на 87-89%.

З боку директора та медичних працівників протягом року здійснювався систематичний контроль за дотриманням санітарно-гігієнічних умов організації харчування. Відповідно до графіка проводились планові та оперативні перевірки щодо організації харчування, виходу страв та якістю приготування їжі. Готуючи страви, кухар суворо дотримувався технології приготування їжі, нормативного об'єму страв.

З боку вихователів здійснювався постійний контроль за культурою харчування вихованців, а також консультативна робота щодо харчування дітей вдома. Режим харчування здійснювався відповідно до режиму кожної вікової групи. За результатами контролю проводяться індивідуальні бесіди, видаються накази та заслуховуються питання про харчування на нарадах при директору.

2022/2023 навчальний рік – рік викликів та випробувань, зміни пріоритетів і цінностей, унікальний на історичні та доленосні для країни події, що, зрозуміло, кардинально змінило ритм освітнього процесу. В умовах воєнного стану закладом дошкільної освіти забезпечено надання якісних освітніх послуг в дистанційному форматі, освітній процес спрямовано на всебічний розвиток кожного вихованця як найвищої цінності суспільства. Основним цільовим напрямом було забезпечення безпекової складової здоров'я особистості,

забезпечення її фізичного, психічного, соціального і духовного благополуччя. Упродовж 2022 - 2023 навчального року для педагогічного колективу комунального закладу дошкільної освіти пріоритетними були такі цілі:

- аналіз та корекція накопиченого педагогічного досвіду, доцільність використання його іншими педагогами, розвиваючи особистісну творчу активність;
- забезпечення безпеки життєдіяльності дошкільників у навколишньому світі, особистісного зростання кожної дитини з урахуванням її задатків, здібностей, індивідуальних психічних і фізичних особливостей;
- розширення та удосконалення практичного досвіду дошкільників в навчально-дослідницькій та експериментально – дослідницькій діяльності;
- всебічне розкриття пізнавальних та творчих здібностей вихованців через логіко-математичний розвиток, образотворчу діяльність, застосовуючи сучасні інноваційні технології за програмами «Оберіг», «Українське довкілля» та «Впевнений старт»;
- збереження та зміцнення фізичного, психічного і духовного здоров'я дітей.

Упродовж 2022 - 2023 навчального року було проведено онлайн: педради - «Завдання педагогічного колективу на 2022-2023 навчальний рік »;

- «Гра як джерело розвитку дошкільників»;

- «Організація роботи з ОП, ЦЗ, ПБ за 2022 рік»;

- «Формування у дітей чуття національної свідомості шляхом

залучення їх до музичної діяльності та українського декоративного мистецтва»;

- «Наступність у роботі ЗДО і школи»

Протягом навчального року постійно моніторили місцезнаходження дітей, залучали батьків з дітьми до участі у конкурсах малюнків онлайн та приймали участь у всеукраїнських науково-практичних інтернет-конференціях, вебінарах, тренінгах, курсах.

Педагогічний колектив закладу дошкільної освіти протягом навчального року працював над підвищенням свого професійного рівня.

Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція за темою «Готовність дитини старшого дошкільного віку до навчання в умовах реформування Української школи» яка відбулася 08.11.2022 року.

15.02.2023 рік зустріч The Lego Foundation нова парацельна програма розвитку дитини від 2 до 6 років через гру “Творці майбутнього» у межах проекту «Сприяння освіті2 під від команди The Lego Foundation.

З 20.03.2023 по 26.03.2023 рік проходили тренінг на тему «Благополуччя дітей і педагогів – дієві інструменти та практики психосоціальної підтримки»

Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція за темою «Готовність дитини старшого дошкільного віку до систематичного навчання в школі» яка відбулася 06,11,20.04.2023 року.

20.04.2023 року приймали участь в опитуваннях Європейського центру імені Вегеланда (Норвегія) для дослідження «Формування демократичних цінностей у дітей старшого дошкільного віку».

11-12.05.2023 року приймали участь у Всеукраїнському тренінгу Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» на тему «Взаємодія сім'ї та школи в умовах інклюзивної освіти»

25.05.2023 року проходили онлайн курси на тему «Правила поведінки з вибухонебезпечними предметами» курс з мінної безпеки на освітній платформі «Зрозуміло!».

Надавали і поширювали інформаційні буклети та онлай – консультації протягом навчального року у вайбер - групах для батьків:

- «Пам'ятка під час евакуації» в картинках
- «Побутовий травматизм»
- «Транспортний травматизм»
- «Причини нещасних випадків у дітей та їх профілактика»
- «Поради батькам під час війни»
- «Як діяти під час повітряної тривоги»
- «Правила безпеки дітей під час війни»
- «Дітям про мінну безпеку»
- «Правила поведінки під час повітряної тривоги для дітей» в картинках
- «Правила поведінки в укритті»
- «Дії під час виникнення пожежі»
- «Попередження пожежі від пустощів та необережного поводження з вогнем»
- «Як захистити дитину від загублення у громадському місці»
- «Отруєння ліками та лікарськими засобами»
- «Отруєння хімічними речовинами»
- «Небезпечні предмети та речовини»
- «Чим розважити дитину в укритті»
- «Дітям про мінну безпеку»

З 24.04-28.04.2023 року проводили тиждень охорони праці та безпеки життєдіяльності за темою «Безпечне та здорове робоче середовище – основний принцип та право на роботі» конкурс малюнків «Безпека праці батьків очима дітей».

28.04-04.05.2023 рік проводили тиждень безпеки дитини за темою «Бережімо себе діти» конкурс малюнків «Безпека життя та здоров'я дитини». У квітні садочок брав участь у Всеукраїнській акції «Посади дерево».

У зв'язку з тим, що освітню діяльність в закладах ЗДО було призупинено атестація педагогічних працівників з 2022-2023 навчального року переноситься на 2023-2024 навчальний рік.

Адміністрація КЗДО № 18 «Горобинька» НМР веде прийом громадян з особистих питань та з питань діяльності навчального закладу, розглядає пропозиції, зауваження, прохання викладені батьками, тощо, інформує управління освіти про прийняті з боку батьків та адміністрації різноманітні рішення.

Матеріально-технічна база ЗДО.

Впродовж 2022/2023 навчального року для створення оптимальних умов перебування дітей в закладі дошкільної освіти постійно удосконалюється і модернізується матеріально-технічна база. Для вирішення цього завдання використовуються як бюджетні кошти так і благодійна допомога працівників закладу а саме :

I. За кошти місцевого бюджету було зроблено та виділено:

1. Енергоносії:

- тепло;
- вода;
- електроенергія;
- газ

2. На оплату послуг :

- послуги інтернету
- профдезінфекція
- вивіз сміття – 20т.
- обслуговування газових котелен
- повірка заземлення
- повірка димоходів
- повірка вогнегасників

II. За період з 01.01.2022 по 20.06.2023 за кошти місцевого бюджету дошкільному закладу було надано:

- фарба – 36,400 кг.
- водо емульсія - 182 кг.
- цемент - 300 кг.
- вапно - 200кг.
- пісок - 425 кг.
- шпаклівка - 125 кг.
- уайтспіріт – 2л.
- папір офісний – 19 пачок
- буріння скважини 119.879,66
- частковий ремонт електропроводки в підвальному приміщенні.

III. За період 2022/2023 навчального року з допомогою працівників КЗДО № 18 “Горобинька” НМР для забезпечення безпеки життєдіяльності учасників навчально -виховного процесу і для подальшого благоустрою території закладу дошкільної освіти були виконані роботи і придбані матеріали та товари а саме:

1. Продовжено сан. обрізку сухостою та проведено роботу по усучасненню дизайну території закладу дошкільної освіти, для озеленення клумб на майданах та території закладу (були придбані дерева, квіти)
2. Придбання вапна для побілки огорожі закладу.
3. Для підготовки майданів до літнього оздоровлення було придбано:

вапно, фарба, кисті, валики та ін.

4. Придбання миючих та дезінфікуючих засобів

Всі матеріальні цінності подаровані батьками, обліковані через бухгалтерію управління освіти і науки Нікопольської міської ради відповідними актами та внесені в книгу обліку матеріальних цінностей КЗДО №18 «Горобинька» НМР.

Завдячуючи злагодженій роботі колективу КЗДО №18 «Горобинька» НМР у закладі створені сприятливі умови для розвитку, виховання та навчання дітей. Першою і невід'ємною ланкою освіти України є дошкільна освіта. Тим більше, у складний для України час, необхідно докласти зусиль, для стабільного функціонування дошкільного закладу, виховання у дітей духовних, патріотичних та моральних цінностей.

Беручи до уваги аналіз освітньої і методичної роботи у 2022/2023 навчальному році, враховуючи роботу колективу КЗДО №18 «Горобинька» НМР і перспективи подальшого розвитку, за поточний рік визначаємо такі завдання на 2023/2024 навчальний рік:

1. Розвиток психоемоційної компетентності педагогів дошкільного навчального закладу.
2. Національно-патріотичне виховання дошкільників засобами художньо-мовленнєвої діяльності.
3. Формування ціннісного ставлення до власного здоров'я дошкільників шляхом партнерської взаємодії закладу дошкільної освіти з сім'єю.
4. Проведення самооцінювання діяльності закладу дошкільної освіти за напрямом «Освітнє середовище закладу дошкільної освіти».

За підсумками роботи колективу упродовж навчального 2022/2023 року можна зазначити, що робота з вихованцями ЗДО велась в онлайн режимі, систематично, цілеспрямовано, комплексно, з урахуванням вікових можливостей дітей та відповідно до Базового компоненту дошкільної освіти.

Заклад дошкільної освіти та батьки вихованців – це єдиний живий організм об'єднаний спільною метою, гуманними стосунками та високою відповідальністю. Адже сім'я була і лишається головним осередком де відбувається становлення і розвиток особистості дитини.

Завдяки допомозі відділу освіти і науки НМР, батьківській допомозі, та злагодженій роботі колективу КЗДО № 18 «Горобинька» НМР у закладі створені сприятливі умови для зміцнення матеріально – технічної бази та розвитку виховання і подальшого навчання вихованців.

Директор КЗДО №18
«Горобинька» НМР

Лариса ФОМІНА